
Zarządzenie Nr 156/2024 

Burmistrza Wyszkowa  

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

  

w sprawie powołania Pełnomocnika Burmistrza Wyszkowa ds. Nadzoru Właścicielskiego 

  

Na podstawie art. 33 ust.2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2024 r. poz. 609 ze zm.), § 13 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 

w Wyszkowie stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 144/2024 Burmistrza Wyszkowa z dnia 

24 lipca 2024 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Miejskiemu w Wyszkowie 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Powołuje się Pana Adama Grześkiewicza na Pełnomocnika Burmistrza Wyszkowa ds. Nadzoru 

Właścicielskiego – zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2.Pełnomocnikowi powierza się nw. zadania:  

1) przygotowanie, skonsultowanie z odpowiednimi komórkami organizacyjnymi Gminy, organami 

nadzorczymi i zarządzającymi Spółek oraz przedłożenie do akceptacji Burmistrza projektu “Zasad 

nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Gminy Wyszków”, uwzględniających przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego oraz utrwalone dobre praktyki w tym zakresie (w tym standardowego 

wzoru umowy Spółki oraz wzoru kwartalnej informacji finansowo-ekonomicznej Spółki) a następnie w 

miarę potrzeby lub konieczności zmian tej regulacji, 

2) koordynowanie procesu powoływania i odwoływania przez Burmistrza członków rad nadzorczych 

Spółek, 

3) pełnienie w stosunku do członków rad nadzorczych Spółek funkcji organizacyjnych i kontrolnych 

w zakresie poprawności i terminowości wykonywania przez nich ustawowych i umownych 

obowiązków, i na tej podstawie dokonywanie oceny ich pracy, 

4) bieżące monitorowanie sytuacji w Spółkach na podstawie wyjaśnień i dokumentów uzyskiwanych 

od zarządów oraz rad nadzorczych Spółek,  

5) utrzymywanie bezpośredniego i regularnego kontaktu z członkami rad nadzorczych Spółek 

(spotkania robocze), zwłaszcza w sytuacjach wymagających szybkiej wymiany informacji lub 

zasięgnięcia opinii, 

6) prowadzenie stałego monitoringu i zwracanie się, w miarę potrzeby, do Burmistrza o skierowanie 

do członków rady nadzorczej Spółki wniosku o przeprowadzenie kontroli działalności Spółki w 

określonym zakresie, 

7) nadzór nad gromadzeniem i archiwizacją korespondencji i dokumentacji dotyczącej Spółek, 

w szczególności protokołów i uchwał organów Spółek, regulaminów organów spółek, umów spółek, 

aktów założycielskich i statutów spółek. 

8) przygotowywanie projektów uchwał, opinii i informacji, a także materiałów i analiz dla Burmistrza na 

zgromadzenia wspólników; 

9) nadzór nad realizacją przez członków organów Spółek ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o 

zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami (Dz. U. z 2020 r., poz. 



1907 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 

przez osoby pełniące funkcje publiczne Dz.U. z 2023 r. poz. 1090); 

10) przygotowywanie informacji dla Burmistrza o działaniach podejmowanych przez Spółki, 

niezbędnych do podjęcia decyzji w ramach wykonywania praw z udziałów; 

11) powiadamianie bezzwłocznie Burmistrza, w przypadku znaczącego i nagłego pogorszenia 

wskaźników ekonomiczno-finansowych lub niepokojów społecznych w Spółce.” 

12) wykonywanie czynności związanych z realizacją prawa kontroli w stosunku do spółek,  

13) koordynowanie wzajemnej współpracy i współdziałania spółek przy realizowaniu przez spółki zadań 

o priorytetowym znaczeniu dla Gminy, w tym zadań własnych Gminy. 

§ 2. 

W zakresie wykonywania Zarządzenia Pełnomocnik ma prawo do reprezentowania Burmistrza 

Wyszkowa w kontaktach z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Wyszków oraz spółkami prawa handlowego, w których Gmina Wyszków 

posiada udziały. 

§ 3. 

Pełnomocnik zobowiązany jest do bieżącego informowania Burmistrza Wyszkowa o wykonywaniu 

powierzonych obowiązków.  

§ 4. 

Zobowiązuje się pracowników Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Wyszków do współpracy z Pełnomocnikiem w zakresie powierzonych zadań, o 

których mowa w § 1 oraz na żądanie Pełnomocnika – do informowania o podjętych działaniach. 

§ 5. 

Obsługę kancelaryjno – biurową Pełnomocnika zapewnia Wydział Organizacyjny. 

§ 6. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi oraz Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego. 

§ 7. 

Uchyla się Zarządzenie Nr 5/2020 Burmistrza Wyszkowa z dnia 3 stycznia 2020 r.  w sprawie powołania 

Pełnomocnika Burmistrza Wyszkowa ds. Nadzoru Właścicielskiego i Infrastruktury. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

Burmistrz Wyszkowa 

 

Piotr Wojciech Płochocki  


